
TSKRP00AHSVE
DODATEK č. 1

k dílčí smlouvě, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů
ě. 9/21/4056/027; akce: „Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba“

číslo smlouvy objednatele: 3/22/4056/048
číslo smlouvy zhotovitele: 29Y/2021

I.

Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(dále také jako „Objednatel”)

a

Údržba mostů - FIRESTA + SUPER-KRETE
společnost vzniklá sdružením níže uvedených společníků dle § 2716 Občanského zákoníku

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (vedoucí společník zastupující společníky)
se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

IČO: 25317628
DIČ: CZ253 17628
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, spis. zn. B, 2144
bankovní spojení: 2102043465/2700
zastoupena: Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva

SUPER-KRETE CZECH s.r.o. (společník)
se sídlem Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy
IČO: 25692810
DIČ: CZ25692810
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 61708

bankovní spojení: 7317660287/0100
zastoupena: Ing. Martinem Smékalem, jednatelem

(dále také jako „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“)

. i _



II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek11) ke Smlouvě o dílo
ze dne 4.4.2022 na akci: Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba - dílčí
smlouva k Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen

„Smlouva11).

2. Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6, zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné
stavební práce z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které
nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy
známy, a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele a o nerealizování části položek zahrnutých
v části díla dle Smlouvy.

3. Změna reaguje na stav objektu a řeší změny vyvolané tímto stavem. Po odstranění vozovkových
vrstev byla zjištěna vrstva z prostého betonu, která zasahovala až ke konstrukci podchodu místo
projektem předpokládané vrstvy zeminy. Objednatel požadoval tuto vrstvu betonu odstranit, aby
mohla být provedena izolace podchodu v původním rozsahu (viz zápis z KD č. 3). Nefunkční izolace
je hlavní závadou objektu a její realizace je tedy nutná. Betonová vrstva byla geodeticky zaměřena a

bylo provedeno její vybourání. Původní obetonování podchodu také mění způsob pažení výkopu, kde
není nutno provádět vrty pro záporové pažení. Podle požadavku MHMP na zachování vedení
dopravy po dobu stavby na ul. Chlumecká v režimu 2+1, bylo nutné vybudování dvou provizorních
přejížděcích pruhů přes střední dělící pás. Byly tak omezeny dopady stavby na okolní veřejnou
dopravu (dle vydaného Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace č.j.
MHMP 1275856/2022/04/Šv) .

4. Smluvní strany se tímto dohodly na změně ceny za dílo o vícepráce a méněpráce tak, jak uvedeno
níže a v příloze č. 1 Dodatku. Její součástí je i Změnový list č. 1 .

III.
Změna ěl. 6 Smlouvy (Odměna za poskytování prací)

1. V ěl. 6 v odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy se mění číselné vyjádření ceny takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH:
Méněpráce dle Dodatku bez DPH:
Vícepráce dle Dodatku bez DPH:
Cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku bez DPH:

11 690 623,43 Kč
- 1 942 887,66 Kč

3 851 442,78 Kč
13 599 178,55 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je nižší než 50 % původní hodnoty závazku ze

smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

-2-



2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané

elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 s přílohami, Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha
14 - stavební údržba s cenovou kalkulací

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své

podpisy.

V Brně dneV Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za společníky sdružené ve společnost
Údržba mostů-FIRESTA+SUPER-KRETE

Ing. Pavel ÍJSSErDigitálně podepsal

Ing. Josef Richtr

Datum: 2022.10.31 RoTPk
12:32:13 +01'00'

Datum: 2022.1 0.21

13:49:26 +02'00'Richtr
Ing. Pavel Bořek
člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

-3-



i

Změnový list 1

Smlouva o dílo 3/22/4056/048

Předmět díla: Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel;

Stavební údržba mostu

Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

Údržba mostů - FIRESTA + SUPER-KRETE, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

TDI:

Vypracoval:

Popis změnv:

Změna reaguje na stav objektu a řeší změny vyvolané tímto stavem. Po odstranění vozovkových vrstev byla zjištěna vrstva z prostého
betonu, která zasahovala až ke konstrukci podchodu místo projektem předpokládané vrstvy zeminy. Objednatel požadoval tuto vrstvu

betonu odstranit, aby mohla být provedena izolace podchodu v původním rozsahu (viz zápis z KD ě. 3). Nefunkční izolace je hlavní
závadou objektu a její realizace je tedy nutná. Betonová vrstva byla geodeticky zaměřena a bylo provedeno její vybourání. Původní
obetonování podchodu také mění způsob pažení výkopu, kde není nutno provádět vrty pro záporové pažení. Podle požadavku MHMP
na zachování vedení dopravy po dobu stavby na ul. Chlumecká v režimu 2+1, bylo nutné vybudování dvou provizorních přejížděcích
pruhů přes střední dělící pás. Byly tak omezeny dopady stavby na okolní veřejnou dopravu (viz. vydané Rozhodnutí o povolení

zvláštního užívání pozemní komunikace č.j. MHMP-1275856/2022/04/Šv).

Změnu vyvolal:
Zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout) |
změna řešeni s navýšením ceny

izměna řešeni se snížením ceny

X
Mil

&

I úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

změna termínu dokončení stavbyO

0)

Způsob projekčního řešeni změny:

(zaškrtnout)
■e

zápis do Záznamu o prováděni prací in-situ LM V009 Vicepréce

dodatek k PD

•3

dokumentace skut.provedenl

jiné (RDS) X

Oceněni změny vypracoval: Ing. Martin Vodica

Méněpráce celkem

Vicepráce celkem

Změnový list bez DPH celkem

1 942 887,66 Kč
c

s 3 851 442,78 Kč
o

0)
1 908 555,12 KčV

■o
•3

DPH celkem 400 796,58 Kč

Náklady na změnu vč. DPH 2 309 351,69 Kč

Termín realizace změny:

Vliv změny na ternim dokončeni díla:

do 7.10. 2022
termíny

ne

Změnu odsouhlasil: datum

C

KU

E
N

C
O
l/l

£
•C
3
O
VI

■o
o

Přílohy:

Popis změn, kalkulace, zápisy z KD stavby, geodetické zaměření , fotodokumentace
přílohy

Stránka 1 z 5 Změnový list



1Změnový list

Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba

POPIS ZMĚN

Změna reaguje na stav objektu a řeší změny vyvolané tímto stavem. Po odstranění vozovkových vrstev byla
zjištěna vrstva z prostého betonu, která zasahovala až ke konstrukci podchodu místo projektem předpokládané
vrstvy zeminy. Objednatel požadoval tuto vrstvu betonu odstranit, aby mohla být provedena izolace podchodu v

původním rozsahu (viz zápis z KD č. 3). Nefunkční izolace je hlavní závadou objektu a její realizace je tedy

nutná. Betonová vrstva byla geodeticky zaměřena a bylo provedeno její vybourání. Původní obetonování
podchodu také mění způsob pažení výkopu, kde není nutno provádět vrty pro záporové pažení. Podle
požadavku MHMP na zachování vedení dopravy po dobu stavby na ul. Chlumecká v režimu 2+1, bylo nutné

vybudování dvou provizorních přejížděcích pruhů přes střední dělící pás. Byly tak omezeny dopady stavby na

okolní veřejnou dopravu (viz. vydané Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace č.j. MHMP-
1 275856/2022/04/Šv).

popis změnStránka 2 z 5



Kalkulace

1Změnový list

Strana kalkulace 1

Akce: Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba

CELKOVÁ REKAPITULACE

1 Méněpráce celkem -1 942 887,66 Kč

2 Vfeepráce celkem 3 851 442,78 Kč

Změnový list celkem 1 908 555,12 Kč

Stránka 3 z 5 kalkulace



1Změnový list

Strana

Kalkulace

2

Akce: Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba

KALKULACE MÉNĚPRACÍ

Č. cena/Mj CelkemmnožstvíPoložka Mj

POPLATKY ZA SKLADKU 382,10T -940,730 -359 452,931

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM -311 529,29-522,63 596,08M351

PŘÍPLATEK ZA RUČNÍ PROVÁDĚNÍ VÝKOPŮ V OKOLÍ IS -104,53 1 440,00 -150 523,20M3197

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ DOČASNÉ -200 860,8029 400,00T -6,83200

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ.
VI D DO 200 MM

-169,00 5 196,00 -878 124,00M202

ODSEKÁNÍ VRSTVY VYROVNÁVACÍHO BETONU NA MOSTECH 4 344,00M3 -9,76 -42 397,44216

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1 942 887,66Změnový list - méněpráce celkem K£ bez DPH

kalkulaceStránka 4 z 5



Kalkulace Změnový list

Strana

1

3

Akce: Most, P537..3, Chlumecká, Svatojánská, Praha 14 - stavební údržba

KALKULACE VÍC EP RAČÍ

Č. Položka množství cena/MjMJ Celkem

POPLATKY ZA SKLÁDKU1 T 126,630 382,10 48 385,32

POPLATKY ZA SKLADKU 662 595,122 T 995,65 665.49

POPLATKY ZA SKLÁDKU5 13,600T 5 731,56 77 949,22

41 FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH 4 585,25M3 5,96 27 328,09

HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ Tft. I, ODVOZ DO 20KM51 M3 100,50 596,08 59 906,04

53 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 30,15 261,00 7 869,15

55 VÝPLNĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 70,35M3 1 910,52 134 405,00

ZDI OPĚRNÉ, ZARUBNi, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO
C30/37

69 M3 0,33 16 390,80 5 408,96

VÝZTUŽ ZDl OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505,
B500B

70 0,08 37 584,00T 3 119,47

VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCEL1 10505, B500B74 0,91 37 584,00T 34 051,10

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 12/1 587 M3 0,210 7 593,68 1 594,67

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/3088 M3 40,200 4 906,80 197 253,36

DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ170 240,12KG 89,600 21 514,75

185 VYBOURÁNI ČÁSTI KONSTRUKCI BETON S ODVOZEM DO 20KM M3 407,630 6 139,140 2 502 497,64

213 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH 144,000 469,20M 67 564,80

0,00

0,00

Změnový list - vícepráce celkem Kč bez DPH 3 851 442,78

Stránka 5 z 5 kalkulace


